

令和5年9月8日（令和5年9月14日）

平城宮跡歴史公園排水設備他整備工事

【工事設計書（公表資料）】

国営飛鳥歴史公園事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	平城宮跡歴史公園排水設備他整備工事
工事地名	(自)奈良県奈良市佐紀町地先 (至)奈良県奈良市二条大路南3丁目地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 6月
2) 事務所名	国営飛鳥歴史公園事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8922010003	1 4) 単価適用年月	2023年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	公園工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	174日間 自 令和 5年 9月 9日 (当初) 至 令和 6年 2月 29日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	生駒市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	国営飛鳥歴史公園	2 2) 処 分 費 等	5,170
		2 3) 公 告 日	令和 5年 6月 20日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日
敷地造成工	1	仮設工	1 式
雨水排水設備工	1		
電気設備工	1		
構造物撤去工	1		
公園施設等撤去・移設工	1		

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	平城宮跡歴史公園排水設備他整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基盤整備		式	1		2,767,960				
敷地造成工		式	1		2,767,960				
残土処理工		式	1		2,767,960				
整地	敷均し(ルース)標準(10000m3未満)障害有	m3	200	139.8	27,960			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)片道運搬距離26.3km(DID有)	m3	200	13,700	2,740,000			単-2号	
施設整備		式	1		9,031,985				
雨水排水設備工		式	1		7,429,239				
側溝工		式	1		13,982				
公園素掘側溝	素掘側溝	m	16	873.9	13,982			単-3号	
管渠工		式	1		7,415,257				
暗渠排水管	透水トレンチφ200×2-A	m	14	31,760	444,640			単-4号	
暗渠排水管	透水トレンチφ200×2-B	m	313	16,280	5,095,640			単-5号	

設計内訳書

工事名	平城宮跡歴史公園排水設備他整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
暗渠排水管	VU φ 200×2	m	20	8,610	172,200					単-6号
鉄筋コンクリート台付管	重圧管 φ 200×2	m	30	53,380	1,601,400					単-7号
巻きコンクリート	管接続巻コンクリート	箇所	8	1,864	14,912					単-8号
接続用ソケット	接続部A1	箇所	1	6,251	6,251					単-9号
接続用ソケット	接続部A2	箇所	1	6,381	6,381					単-10号
接続用ソケット	接続部B	箇所	1	51,460	51,460					単-11号
接続用ソケット	接続部C1	箇所	1	8,983	8,983					単-12号
接続用ソケット	接続部C2	箇所	1	6,695	6,695					単-13号
接続用ソケット	接続部D	箇所	1	6,695	6,695					単-14号
電気設備工		式	1		1,161,613					
配管・配線工		式	1		831,365					
地中配管	難燃FEP 径 30mm	m	18	1,058	19,044					単-15号

設計内訳書

工事名	平城宮跡歴史公園排水設備他整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
地中配線	CV 5.5sq-4C	m	95	1,697	161,215			単-16号	
地中配線	CV 5.5sq-3C	m	354	1,604	567,816			単-17号	
地中配線	IV 3.5sq	m	95	340.3	32,328			単-18号	
配管配線附属品	直線・分岐接続材、接続コネクタ	式	1		36,850			内-1号	
ケーブル接続	直線・分岐接続 CV 8sq-3C以下	箇所	3	4,704	14,112			単-19号	
配管・配線撤去工		式	1		330,248				
地中配管撤去	難燃FEP 径 30mm	m	16	305.8	4,892			単-20号	
地中配線撤去	EM-CE 5.5sq-4C	m	94	646.8	60,799			単-21号	
地中配線撤去	EM-CE 5.5sq-3C	m	353	646.8	228,320			単-22号	
地中配線撤去	IE 3.5sq	m	94	141.2	13,272			単-23号	
作業土工(電気)	管路土工	式	1		22,965			内-2号	
構造物撤去工		式	1		187,969				

設計内訳書

工事名	平城宮跡歴史公園排水設備他整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
構造物取壊し工		式	1		171,113					
舗装版切断	自然色As舗装版切断	m	94	586.3	55,112					単-24号
舗装版破砕	自然色As舗装版撤去	m2	44	1,547	68,068					単-25号
舗装版撤去	真砂土舗装版撤去	m2	238	201.4	47,933					単-26号
運搬処理工		式	1		16,856					
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	5,145	10,290					単-27号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,585	5,170					単-28号
現場発生品運搬	電線・電線管 片道運搬 距離1.7km(DID有)	t	0.14	9,973	1,396					単-29号
公園施設等撤去・移設工		式	1		120,864					
公園施設撤去工		式	1		65,280					
公園施設撤去	PC擬木板撤去	m	2	32,640	65,280					単-30号
移設工		式	1		55,584					

設計内訳書

工事名	平城宮跡歴史公園排水設備他整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
小工作物移設	PC基礎ブロック撤去・復旧	箇所	8	6,948	55,584			単-31号	
仮設工		式	1		132,300				
交通管理工		式	1		132,300				
交通誘導警備員		人日	10	13,230	132,300			単-32号	
直接工事費		式	1		11,799,945				
共通仮設費		式	1		1,426,300				
共通仮設費		式	1		185,300				
技術管理費		式	1		7,300				
六価加溶出試験費		検体	1	7,300	7,300			単-33号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		178,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,241,000				
純工事費		式	1		13,226,245				

設計内訳書

工事名	平城宮跡歴史公園排水設備他整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		5,464,000				
工事原価		式	1		18,690,245				
一般管理費等		式	1		3,869,755				
工事価格		式	1		22,560,000				
消費税相当額		式	1		2,256,000				
工事費計		式	1		24,816,000				

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	整地	敷均し(ルース)標準(10000m3未満) 障害有	単位	m3	数量	1	単価	139.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース)標準(10,000m3未満)有り	m3	1	139.8	139.8		
計						139.8		
単価						139.8	円/m3	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離26.3km(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	13,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	13,700	13,700		
計						13,700		
単価						13,700	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	公園素掘側溝	素掘側溝	単位	m	数量	10	単価	873.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	0.45	2,014	906.3		
	基礎碎石	7.5cm以下 クラッシュラン 30~0 全ての費用	m 2	2	1,182	2,364		
	公園植栽 張芝工	野芝 べた張 有 無	m 2	3.6	1,519	5,468.4		
	計					8,738.7		
	単価					873.9	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	暗渠排水管	透水トレンチφ200×2-A	単位	m	数量	10	単価	31,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m ³	5.325	2,014	10,724.55		
	埋戻し・締固め	中埋砂	m ³	0.375	10,340	3,877.5		
	吸出し防止材設置		m ²	13.3	490.8	6,527.64		
	フィルター材	単粒度砕石 4号 30-20 全ての費用	m ³	2.175	8,755	19,042.12		
	暗渠排水管	据付 直管 200~400mm 全ての費用	m	20	2,547	50,940		
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	2.775	41,540	115,273.5		
	表層 (歩道部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) タックコート(各種) 全ての費用	m ²	7.5	14,820	111,150		
	計					317,535.31		
	単価					31,760	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	暗渠排水管	透水トレンチφ200×2-B	単位	m	数量	10	単価	16,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m ³	4.875	2,014	9,818.25		
	埋戻し・締固め	中埋砂	m ³	0.375	10,340	3,877.5		
	吸出し防止材設置		m ²	19.5	490.8	9,570.6		
	フィルター材	単粒度碎石 4号 30-20 全ての費用	m ³	4.5	8,755	39,397.5		
	暗渠排水管	据付 直管 200~400mm 全ての費用	m	20	3,193	63,860		
	透水性真砂土舗装工 歩掛見積-01	舗装厚 t=10cm	m ²	7.5	4,826	36,195		
	計					162,718.85		
	単価					16,280	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	暗渠排水管	VU φ200×2	単位	m	数量	10	単価	8,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m ³	5.12	2,014	10,311.68		
	埋戻し・締固め	中埋砂	m ³	1.28	10,340	13,235.2		
	暗渠排水管	据付 直管 200~400mm 全ての費用	m	20	2,547	50,940		
	埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m ³	3.2	3,627	11,606.4		
	計					86,093.28		
	単価					8,610	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	鉄筋コンクリート台付管	重圧管 φ200×2	単位	m	数量	10	単価	53,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	4.914	2,014	9,896.79		
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	1	4,772	4,772		
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.39	36,200	14,118		
	モルタル練	高炉 全ての費用	m 3	0.156	88,990	13,882.44		
	鉄筋コンクリート台付管	据付 200mm 2m/個 全ての費用	m	20	14,190	283,800		
	埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1.3	3,627	4,715.1		
	埋戻し・締固め	中埋砂	m 3	0.35	10,340	3,619		
	フィルター材	粒度調整砕石 M-30 全ての費用	m 3	1.05	7,913	8,308.65		
	表層 (歩道部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート(各種) 全ての費用	m 2	12.6	15,130	190,638		
	計					533,749.98		
	単価					53,380	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	巻きコンクリート	管接続巻コンクリート	単位	箇所	数量	10	単価	1,864
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	1.28	8,424	10,782.72		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.189	41,540	7,851.06		
計						18,633.78		
単価						1,864	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	接続用ソケット	接続部A1	単位	箇所	数量	10	単価	6,251
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	接続用ソケット設置工	VU φ 200 90° エルボ	個	20	301.1	6,022		
	管継手	VU φ 200 (90° エルボ)	個	20	2,060	41,200		
	暗渠排水管	据付 直管 200~400mm 全ての費用	m	6	2,547	15,282		
	計					62,504		
	単価					6,251	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	接続用ソケット	接続部A2	単位	箇所	数量	10	単価	6,381
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
接続用ソケット設置工	VU φ 200 45° エルボ	個	20	301.1	6,022			
管継手	VU φ 200 (45° エルボ)	個	20	1,750	35,000			
モルタル練	高炉 全ての費用	m ³	0.027	88,990	2,402.73			
暗渠排水管	据付 直管 200~400mm 全ての費用	m	8	2,547	20,376			
計					63,800.73			
単価					6,381	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	接続用ソケット	接続部B	単位	箇所	数量	10	単価	51,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接続用ソケット設置工		VU φ 200 45° エルボ°	個	40	301.1	12,044		
管継手		VU φ 200 (45° エルボ°)	個	40	1,750	70,000		
接続用ソケット設置工		VU φ 200 45° Y	個	20	331.2	6,624		
管継手		VU φ 200 (45° Y)	個	20	20,170	403,400		
モルタル練		高炉 全ての費用	m ³	0.027	88,990	2,402.73		
暗渠排水管		据付 直管 200~400mm 全ての費用	m	7.9	2,547	20,121.3		
計						514,592.03		
単価						51,460	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	接続用ソケット	接続部C1	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
接続用ソケット設置工	VU φ 200 90° Y	個	20	331.2	6,624				
管継手	VU φ 200 (90° Y)	個	20	4,160	83,200				
計							89,824		
単価							8,983	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	接続用ソケット	接続部C2	単位	箇所	数量	10	単価	6,695
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
接続用ソケット設置工	VU φ 200 90° エルボ	個	20	301.1	6,022			
管継手	VU φ 200 (90° エルボ)	個	20	2,060	41,200			
モルタル練	高炉 全ての費用	m ³	0.027	88,990	2,402.73			
暗渠排水管	据付 直管 200~400mm 全ての費用	m	6.8	2,547	17,319.6			
計					66,944.33			
単価					6,695	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	接続用ソケット	接続部D	単位	箇所	数量	10	単価	6,695
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
接続用ソケット設置工	VU φ 200 90° エルボ	個	20	301.1	6,022			
管継手	VU φ 200 (90° エルボ)	個	20	2,060	41,200			
モルタル練	高炉 全ての費用	m ³	0.027	88,990	2,402.73			
暗渠排水管	据付 直管 200~400mm 全ての費用	m	6.8	2,547	17,319.6			
計					66,944.33			
単価					6,695	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	地中配管	難燃FEP 径 30mm	単位	m	数量	1	単価	1,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管(FEP)敷設		構内地中50mm以下 新設 難燃FEP 30mm 1条 0%	m	1	1,058	1,058		
計						1,058		
単価						1,058	円/m	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	地中配線	CV 5.5sq-4C	単位	m	数量	1	単価	1,697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,294	1,294		
CVケーブル(600V架橋ポリケーブル)		600V CV 5.5mm2 4心	m	1	403	403		
計						1,697		
単価						1,697	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	地中配線	CV 5.5sq-3C	単位	m	数量	1	単価	1,604
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,294	1,294		
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 5.5mm2 3心	m	1	310	310		
計						1,604		
単価						1,604	円/m	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	地中配線	IV 3.5sq	単位	m	数量	1	単価	340.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	282.3	282.3		
IV電線 (600Vビニル絶縁電線)		IV 3.5mm2	m	1	58	58		
計						340.3		
単価						340.3	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	ケーブル接続	直線・分岐接続 CV 8sq-3C以下	単位	箇所	数量		1	単価	4,704
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	低圧電力ケーブル接続処理	8mm2×3C以下 3心	箇所	1	4,704	4,704			
	計					4,704			
	単価					4,704	円/箇所		

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	地中配管撤去	難燃FEP 径 30mm	単位	m	数量		1	単価	305.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	波付硬質合成樹脂管 (FEP) 敷設	構内地中 50mm以下 撤去(不使用) FEP 30mm 1条	m	1	305.8	305.8			
	計					305.8			
	単価					305.8	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	地中配線撤去	EM-CE 5.5sq-4C	単位	m	数量		1	単価	646.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	646.8	646.8			
計						646.8			
単価						646.8	円/m		

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	地中配線撤去	EM-CE 5.5sq-3C	単位	m	数量		1	単価	646.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	646.8	646.8			
計						646.8			
単価						646.8	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	地中配線撤去	IE 3.5sq	単位	m	数量	1	単価	141.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	m	1	141.2	141.2		
計						141.2		
単価						141.2	円/m	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	舗装版切断	自然色As舗装版切断	単位	m	数量	1	単価	586.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	586.3	586.3		
計						586.3		
単価						586.3	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	舗装版破碎	自然色As舗装版撤去	単位	m2	数量	1	単価	1,547
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込(小規模土工)		全ての費用	m2	1	1,547	1,547		
計						1,547		
単価						1,547	円/m2	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	舗装版撤去	真砂土舗装版撤去	単位	m2	数量	100	単価	201.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	10	2,014	20,140		
計						20,140		
単価						201.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,145
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 6.5km以下 全ての費用	m3	1	5,145	5,145		
	計					5,145		
	単価					5,145	円/m3	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,585	2,585		
	計					2,585		
	単価					2,585	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	現場発生産品運搬	電線・電線管 片道運搬距離1.7km(DID有)	単位	t	数量		1	単価	9,973
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]へのトラック2t級、吊能力2.9t 有り 3.0km以下	t	1	1,464	1,464			
	現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]へのトラック2t級、吊能力2.9t	t	1	8,509	8,509			
	計					9,973			
	単価					9,973	円/t		

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	公園施設撤去	PC擬木板撤去	単位	m	数量		1	単価	32,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	32,640	32,640			
	計					32,640			
	単価					32,640	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	小工作物移設	PC基礎7°ロック撤去・復旧	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	概要
	名称	規格	単位	数量	単価		金額		摘要
	付属物撤去工（境界杭）	10本未満 無 無	本	10	2,047		20,470		
	基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	1.6	1,208		1,932.8		
	付属物設置工（境界杭設置）	根巻き基礎無し 手間のみ 10本未満 無 無	本	10	4,707		47,070		
	計						69,472.8		
	単価						6,948	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		13,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,230	13,230		
計						13,230		
単価						13,230	円/人日	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	六価加ム溶出試験費		単位	検体	数量		単価	
						1		7,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価加ム溶出試験費		環境庁告示第46号溶出試験	検体	1	7,300	7,300		
計						7,300		
単価						7,300	円/検体	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

公園植栽 張芝工	野芝 へた張 有 無	単位	m ²	数量	100	単価	1,519
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.2	28,035	5,607		
造園工		人	1.1	24,990	27,489		
普通作業員		人	2.3	22,155	50,956		
野芝	半土付き	m ²	100	525	52,500		
目土	砂	m ³	2.7	4,470	12,069		
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		3,279		
計					151,900		
単価					1,519	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
透水性真砂土舗装工 歩掛見積-01	舗装厚 t=10cm	単位	m2	数量	100	単価 4,826
真砂土混合費		m3	10	38,630	386,300	
人力敷均し		m3	10	6,647	66,470	
締固め	ランマ締固め(60~80kg)	m3	10	2,980	29,800	
諸雑費(まるめ)		式	1		30	
計					482,600	
単価					4,826	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
接続用ソケット設置工	VU φ 200 90° エルボ					10		301.1
土木一般世話役		人	0.06	28,035		1,682		
普通作業員		人	0.06	22,155		1,329		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						3,011		
単価						301.1	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
接続用ソケット設置工	VU φ200 45° エルボ					10		301.1
土木一般世話役		人	0.06	28,035		1,682		
普通作業員		人	0.06	22,155		1,329		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						3,011		
単価						301.1	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
接続用ソケット設置工	VU φ200 45° エルボ					10		301.1
土木一般世話役		人	0.06	28,035		1,682		
普通作業員		人	0.06	22,155		1,329		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						3,011		
単価						301.1	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
接続用ワット設置工	VU φ200 45° Y					10		331.2
土木一般世話役		人	0.06	28,035		1,682		
普通作業員		人	0.06	22,155		1,329		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1			301		
計						3,312		
単価						331.2	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
接続用ワット設置工	VU φ200 90° Y					10		331.2
土木一般世話役		人	0.06	28,035		1,682		
普通作業員		人	0.06	22,155		1,329		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1			301		
計						3,312		
単価						331.2	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	波付硬質合成樹脂管(FEP)敷設	構内地中50mm以下 新設 難燃FEP 30mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	1,058
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.6	23,520	61,152		
波付硬質合成樹脂管		難燃FEP 30	m	100	446	44,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		48		
計						105,800		
単価						1,058	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 1,294
電工		人	5.5	23,520	129,360	
諸雑費 (まるめ)		式	1		40	
計					129,400	
単価					1,294	円/m

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)	600V CV 5.5mm2 4心	単位	m	数量	1	単価 403
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	600V (CV) 5.5mm2 4心	m	1	403	403	
計					403	
単価					403	円/m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-0
	CVケーブル（600V架橋ポリケーブル）	600V CV 5.5mm ² 3心	単位	m	数量	1	単価 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）5.5mm ² 3心	m	1	310	310	
計						310	
単価						310	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-0
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 282.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.2	23,520	28,224	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						28,230	
単価						282.3	円/m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-0	
	I V電線（600Vビニル絶縁電線）	IV 3.5mm ²	単位	m	数量	1	単価	58
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
600Vビニル絶縁電線		IV 3.5mm ²	m	1	58.6	58		
計						58		
単価						58	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-0	
	材料費（組）	1310円/組	単位	組	数量	1	単価	1,310
接続コネクタ（難燃FEP30）								
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			組	1	1,310	1,310		
計						1,310		
単価						1,310	円/組	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
材料費（個）	6430円/個	単位	個	数量		単価	
分岐接続材(Y分岐)					1		6,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費		個	1	6,430	6,430		
計					6,430		
単価					6,430	円/個	

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
材料費（組）	5650円/組	単位	組	数量		単価	
直線接続材(4C)					1		5,650
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費		組	1	5,650	5,650		
計					5,650		
単価					5,650	円/組	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-0
	低圧電力ケーブル接続処理	8mm2×3C以下 3心	単位	箇所	数量	1	単価 4,704
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.2	23,520	4,704	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4,704	
単価						4,704	円/箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-0
	波付硬質合成樹脂管（FEP）敷設	構内地中 50mm以下 撤去（不使用）FEP 30mm 1条	単位	m	数量	100	単価 305.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.3	23,520	30,576	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						30,580	
単価						305.8	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 646.8
電工		人	2.75	23,520	64,680	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					64,680	
単価					646.8	円/m

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 141.2
電工		人	0.6	23,520	14,112	
諸雑費(まるめ)		式	1		8	
計					14,120	
単価					141.2	円/m

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-0
処分費（m ³ ）			単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻(無筋)	m ³	100	2,585		258,500	
計							258,500	
単価							2,585	円/m ³

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし			単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し					1	32,640
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m ³	1	32,635		32,635	
諸雑費（まるめ）			式	1			5	
計							32,640	
単価							32,640	円/m ³

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-0
	付属物撤去工（境界杭）	10本未満 無 無	単位	本	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	境界杭撤去工		本	1	2,047.5		2,047	
	諸雑費（まるめ）		式	1			0	
	計						2,047	
	単価						2,047	円／本

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-0
	付属物設置工（境界杭設置）	根巻き基礎無し 手間のみ 10本未満 無 無	単位	本	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	境界杭設置工	コンクリート製 根巻き基礎なし 手間のみ	本	1	4,707.3		4,707	
	諸雑費（まるめ）		式	1			0	
	計						4,707	
	単価						4,707	円／本

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	13,230	
交通誘導警備員 B		人	1	13,230	13,230		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					13,230		
単価					13,230	円/人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	真砂土混合費		単位	m3	数量	10	単価	38,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ふるい真砂土	D20-0mm	m3	11	12,900	141,900			
セメント	高炉B パラ	t	1.83	13,300	24,339			
コンクリートミキサ [可傾式空気傾胴型]	0. 5 0 m 3	日	1.3	5,260	6,838			
発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 8kVA 1日 8L/日	日	1.3	2,084	2,709			
普通作業員		人	9.5	22,155	210,472			
諸雑費（まるめ）		式	1		42			
計					386,300			
単価					38,630	円/m3		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	締固め	ランマ締固め(60～80kg)	単位	m3	数量	10	単価	2,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ランマ	質量60～80kg	日	0.6	27,500	16,500		
	普通作業員		人	0.6	22,155	13,293		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					29,800		
	単価					2,980	円/m3	

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 8kVA 1日 8L/日	単位	日	数量	1	単価	2,084
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	8 k V A	日	1	980	980		
	軽油		L	8	138	1,104		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					2,084		
	単価					2,084	円/日	

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ランマ	質量60～80kg	単位	日	数量	1	単価	27,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	25,935	25,935			
ガソリン	レギュラー	L	6	150	900			
ランマ	質量60～80kg	日	1	662	662			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					27,500			
単価					27,500	円/日		